UỶ BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH THANH HOÁ                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND              Thanh Hóa,  ngày      tháng     năm  2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt điều chỉnh chủ đầu tư dự án thuộc Chương trình MTQG

xây dựng nông thôn mới do sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã

tại huyện Bá Thước, tỉnh Thanh Hóa

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị quyết số 786/NQ-UBTVQH14 ngày 16/10/2019 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã thuộc tỉnh

Thanh Hóa;

Căn cứ các Quyết định của Thủ tướng Chính phủ: số 1600/QĐ-TTg ngày

16/8/2016 phê duyệt Chương trình MTQG xây dựng NTM giai đoạn 2016 -

2020; số 1760/QĐ-TTg ngày 10/11/2017 về việc điều chỉnh bổ sung Chương

trình MTQG xây dựng NTM giai đoạn 2016 - 2020;

Căn cứ các Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh: Số 1349/QĐ-UBND

ngày 27/4/2017 về việc phê duyệt kế hoạch phân bổ vốn Chương trình MTQG

xây dựng NTM năm 2017; Số 1935/QĐ-UBND ngày 25/5/2018 phê duyệt phân

bổ kế hoạch vốn đầu tư phát triển Trung ương và vốn ngân sách tỉnh hỗ trợ

thực hiện Chương trình MTQG về xây dựng NTM năm 2018; số 1311/QĐ-

UBND ngày 12/4/2019 về việc phê duyệt giao kế hoạch vốn chi tiết cho các

chương trình mục tiêu, các dự án sử dụng vốn nước ngoài, các chương trình

MTQG và các dự án công sở năm 2019;

Xét đề nghị tại Tờ trình số 84/TTr-UBND ngày 27/5/2020 của UBND

huyện Bá Thước về việc đề nghị quyết định chuyển chủ đầu tư đối với các dự án

do UBND các xã thuộc diện sáp nhập đang làm chủ đầu tư;

Theo đề nghị của Văn phòng điều phối Chương trình trình xây dựng

NTM tại Công văn số 366/VPĐP-KHTH ngày 09/7/2020 về việc đề nghị chuyển

chủ đầu tư dự án thuộc Chương trình MTQG xây dựng NTM do sắp xếp các

đơn vị hành chính cấp xã tại huyện Bá Thước, tỉnh Thanh Hóa.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh chủ đầu tư dự án thuộc Chương trình

MTQG xây dựng NTM do sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã tại huyện Bá

Thước, gồm các nội dung sau:

1. Điều chỉnh chủ đầu tư dự án: “Xây mới đường giao thông liên thôn

(thôn Chu đi thôn Anh Vân) xã Tân Lập, huyện Bá Thước” đã được hỗ trợ đầu

tư tại các Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh: Số 1349/QĐ-UBND ngày

2

27/4/2017; số 1935/QĐ-UBND ngày 25/5/2018; số 1311/QĐ-UBND ngày

12/4/2019; từ chủ đầu tư cũ là UBND xã Tân Lập sang chủ đầu tư mới là

UBND thị trấn Cành Nàng.

2. Lý do điều chỉnh: Do nhập các đơn vị hành chính cấp xã theo Nghị

quyết số 786/NQ-UBNDQH14 ngày 16/10/2019 của Ủy ban Thường vụ Quốc

hội.

Điều 2. Giao UBND huyện Bá Thước căn cứ nội dung phê duyệt tại Điều

1, Quyết định này và quy định hiện hành, hướng dẫn chủ đầu tư thực hiện các

thủ tục đầu tư, giải ngân, thanh toán vốn theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Chánh Văn phòng Điều phối Chương

trình xây dựng NTM tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư; Tài chính;

Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh Thanh Hóa; Chủ tịch UBND huyện Bá

Thước; Chủ tịch UBND thị trấn Cành Nàng và Thủ trưởng các ngành, đơn vị có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 QĐ;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/cáo);

- Lưu: VT, PgNN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

     Nguyễn Đức Quyền

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-07-14T10:42:08+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Đức Quyền<quyennd@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-14T11:02:03+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-14T11:02:13+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-14T11:35:57+0700